



Zmiany w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi od 1 lutego 2020 roku

Szanowni Państwo Wójt Gminy Gowarczów informuje, iż w związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019 poz. 2010 ze zm.) również na terenie Gminy Gowarczów wprowadzono zmiany w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi.

I. Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy obowiązkiem każdego mieszkańca jest zbieranie odpadów powstałych na nieruchomości **wyłącznie w sposób selektywny**. Obecne przepisy nakładają kary na osoby, które nie dopełniają obowiązku segregowania odpadów. Karą jest wielokrotne podwyższenie podstawowej stawki.

II. **Od 1 lutego 2020 roku** zgodnie z Uchwałą Nr XVI/86/2019 Rady Gminy Gowarczów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości takiej opłaty, wysokość opłaty wynosi:

- **15,00** zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunale są zbierane i odbierane w sposób selektywny,
- **30,00** zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierane odpadów w sposób selektywny.

Wzrost stawki za odbiór odpadów wynika ze wzrostu cen rynkowych i opłat związanych z gospodarką odpadami oraz zwiększonej liczby odbiorów poszczególnych rodzajów odpadów w miesiącach kwiecień- październik.

W przypadku stwierdzenia przez firmę odbierającą odpady nieprawidłowości w selektywnej zbiórce odpadów na danej nieruchomości zostanie naliczona kara za brak segregacji w formie podwyższonej opłaty w wysokości 30,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca.

Zmiana stawki opłaty nie wiąże się z koniecznością składania nowej deklaracji przez właścicieli nieruchomości, gdyż do właścicieli nieruchomości, których zmiana będzie dotyczyć, będą wysyłane zawiadomienia o wysokości miesięcznej opłaty wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i liczby osób (podanych w deklaracji) zamieszkujących daną nieruchomość.



III. **Od 1 lutego 2020 roku** zgodnie z Uchwałą Nr XVI/87/2019 Rady Gminy Gowarczów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających kompostownik przydomowy istnieje również możliwość uzyskania **zniżki w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi** :

- częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, w wysokości **2,00 zł** od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od osoby.

Warunkiem skorzystania ze zniżki jest złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i zadeklarowania kompostowania odpadów zielonych w przydomowych kompostownikach. Zwolnienie przysługuje od miesiąca w którym właściciel nieruchomości zadeklaruje posiadanie kompostownika przydomowego.

Jednocześnie informuję, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można dokonywać: u inkasenta, w siedzibie Urzędu Gminy w Gowarczowie Plac XX-lecia 1, 26-225 Gowarczów p. 105 lub na rachunek bankowy Gminy Gowarczów o numerze:

27 9145 1109 3500 2567 2000 0029

w terminach:

do 15 marca – za I kwartał

do 15 maja – za II kwartał

do 15 września – za III kwartał

do 15 listopada – za IV kwartał

Miesięczna wysokość opłaty począwszy od 1 lutego 2020 r. stanowi iloczyn nowej stawki o ilości zadeklarowanych osób w ostatniej złożonej deklaracji.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć deklarację:

- 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych
- do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym wystąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wójt Gminy

/-/Stanisław Pacocha